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KOMISIONI I FINANCAVE, EKONOMISE DHE PASURIVE PUBLIKE VENDORE

RAPORT VENDIMARRIE
Nr. 8, Daté 26/ 03/ 2026

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr........ dats, i G /2026 *‘Per
miratimin ¢ tavaneve pergatitore te programit buxhetor afatmesem (PBA) 2027-
2029"

Drejtuar: K&shillit Bashkiak Gramsh

Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejtoria ¢ Finances dhe Buxhetit, dhe ka per géllim:
BAZUESHMERIA LIGIORE Mbéshietur né nenin 102 16 Kushtetutés, ¢ ligjit
DHE VOTIMI 0 9936 date 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit

buxhetor né Republikén e Shqipérisé" | ndryshuar, té
Ligiit nr, 10296 daré¢ 08.07.2010" Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor n¢ Republikén e Shqipérisé”, ligjin
1392015 dr 17.12.2015 "Pér qeverisjen vendore" kreu
8 nenet 34-41,ne ligiin Nr. 68/2017" Pér financat e
velegeverisjes vendore", kreu IV "Transfertat nga
huxheti i sheetit dhe transferta 1¢ tjera" neni 22-30 kreu
VIL neni 41 " Pérgatitja dhe miratimi i buxhetit vjetor"”
Udhézimit nr. 23, dat¢ 30.07.2018 té Ministrit té
Financave dhe Ekonomisé"Pér progedurat standarte
W programit buxhetor afatmesém (¢ njésive ¢
vetéqeverisjes  vendore”  Udhézimit  Nr.7  daté
27.02.2026, t¢ Ministrit t¢ Financave dhe ¢
Ekonomise "Pér Pérgatitien ¢ Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2027-2029".

SITUATA AKTUALE E Percaktimi i tavaneve buxhetore brenda mundesive
FUNKSIONIT Sinanciare pasqyron kerkesat e qytetareve. Persa i
perker listes se prioriteteve per projekt buxhetin
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lidhje me zhatimin ¢ procedurave te programil
buxhetor afatmesem.  Jane nenshkruar te  gfitha
raportet ¢ pergatitfes se kerkesave buxhetare per |
perdorim te brendshem te njesise ne lidhje me
rishikimin e politikes se programit dhe planifikimit te |
shpenzimeve te programit. Eshie bere prezantimi |
GSM te gjitha dokumentave te kerkesave buxhetore
prane Kryetarit te Bashkise.

SITUATA FINANCIARE Burimet e Financimit 2027-2029
(Impakti financiar, shtesa Te ardhurat nga taksa dhe tarifat vendore:
pakEsime n& buxhet) viti 2027 — 131,203 mije leke, 2028 — 132,563 mije

leke, 2029 — 134,285 mije leke
Te ardhuara nga transferta e pakushtezuar:
viti 2027 — 383,087 mije leke, 2028 ~397,311 mije
leke, 2029 — 410,915 mije leke
Transferta ¢ pakushtezuar sektoriale:
viti 2027 -239,933 mije leke, 2028 — 239,933 mije
leke, 2029 — 242,333 mije leke
Te ardhura te trasheguara: |
viti 2027 — 58,000 mije leke, 2028 ~ 60,000 mije leke,
2029 — 60,000 mije leke
Totali i te ardhurave:
viti 2027 — 812,223 mije leke, 2028 — 829,807 mije
leke, 2029 — 847,533 mije leke :
Plani i shpenzimeve:
Shpenzime korrente:
viti 2027 — 657,523 mije leke, 2028 — 662,273 mije |
leke, 2029 — 676,132 mije leke e g
Shpenzime kapitale: '
viti 2027 ~ 154,700 mije le
leke, 2029 ~ 171,401 mije
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IMPAKTI SOCIAL DHE Lavanet pergatitore te programit buxhetor afatmesem
GRUPET QF PREKEN PBA 2027-2029 konsiderojne dhe adresojne te gjitha
ceshtjet soctale te  komunitetit, vecanerisht - per
komunitetin Lgjiptian dhe Bom, personat me aftesi te
kufizuara, - pensiontster,  personat me  semundje  fe
renda el

KONSULTIMI PUBLIK Konsultimet publike per projektin e pare te PBA 2027-
2029 do 1e behen ne periudhen Prill -Maj 2026

Komisioni i Pérhershém i Financave, Fkonomise dhe Pronave Publike Vendore, i mbledhur
mé datén 26.03.2026 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin, relacionin dhe dokumentat shogérues té
tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI:

I Ti propozojé Késhillit Bashkiak:
a. Kalimin e projekt aktit né mbledhjen e késhillit pér vlerésim té métejshém pér vlerésim
dhe miratim.
Miratimin ¢ projektaktit
Refuzimin e miratimit té Projektaktit
Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

« PRa.. . e projektvendimit té ndryshojé né * &

& PIKA e projektvendimit té ndryshojé né” &
Tabela ...... e projektvendimit té ndryhsojé né* e
Paragrafi ......... i projektvendimit t€ ndryshojé né* _ *

N

Bashkélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe mendimi i aknc i
Komisionit ’
Kryetare ¢ Komisionit:
Nenkryetar i Komisionit:
Sekretar i Komisionit:
Anetar i Komisioni:
Anctare ¢ Komisionit:




